

業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算書
令和8年度

令和 8 年度那覇港周辺環境調査業務

合併積算内訳表

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					1,756,945	
計画・開発・調査等業務					1,756,945	
技術開発等業務					1,756,945	
調査					1,739,550	
調査結果の整理・検討					1,225,950	
1-1 結果の整理		項目(ケース)当り	1.00	280,700	280,700	
1-2 結果の検討		項目(ケース)当り	1.00	383,850	383,850	
1-3 那覇港(新港ふ頭地区)事後調査資料整理		項目(ケース)当り	1.00	280,700	280,700	
1-4 那覇港(新港ふ頭地区)移植サンゴモニタリング調査資料整理		項目(ケース)当り	1.00	280,700	280,700	
成果					513,600	
1-5 報告書作成		式	1.00	492,350	492,350	
1-6 公開用成果品作成		式	1.00	21,250	21,250	
直接経費					17,395	
事務用品費					17,395	
1-7 事務用品費		式	1.00	17,395	17,395	

合併積算内訳表

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					16,057,409	
環境生物調査業務					16,057,409	
環境生物調査業務					16,057,409	
環境生物調査業務					10,029,552	
調査準備					399,253	
2-1 調査準備		式	1.00	302,899	302,899	
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	96,354	96,354	
天然礁【測線調査】					725,880	
2-3 測線調査(浦添L-2)		m	690.00	1,052	725,880	
天然礁【定点調査】					198,615	
2-4 定点調査(浦添L-2)		地点	3.00	66,205	198,615	
人工構造物【広域調査】					1,149,300	
2-5 広域調査(浦添第一防波堤北東側)		m ²	900.00	1,277	1,149,300	
水質【連続・定点調査】					1,056,939	
2-6 水温計設置・回収(1)	港外側(1地点当り3基)	地点	4.00	78,534	314,136	
2-7 水温計設置・回収(2)	港内側(1地点当り3基)	地点	1.00	38,803	38,803	

合併積算内訳表

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-8 水温計購入費		式	1.00	704,000	704,000	
水質【定期・空間分布調査】					627,896	
2-9 水質調査（鉛直観測）（1）	港外側	地点	24.00	18,871	452,904	
2-10 水質調査（鉛直観測）（2）	港内側	地点	16.00	10,937	174,992	
那覇港（新港ふ頭地区）環境調査【サンゴ類・海藻草類調査】					1,748,380	
2-11 定点調査（スポット）サンゴ類・海藻草類		地点	4.00	437,095	1,748,380	
那覇港（新港ふ頭地区）サンゴ移植【移植サンゴのモニタリング調査】					3,860,289	
2-12 モニタリング調査（固着性サンゴ）		群体	650.00	2,913	1,893,450	
2-13 モニタリング調査（非固着性サンゴ）		m ²	144.00	9,106	1,311,264	
2-14 モニタリング調査（群集サンゴ）		m ²	75.00	8,741	655,575	
協議・報告					263,000	
2-15 事前協議		回	1.00	108,000	108,000	
2-16 中間報告		回	1.00	77,500	77,500	
2-17 最終報告		回	1.00	77,500	77,500	
直接経費					6,027,857	
安全費					5,793,457	

合併積算内訳表

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-18 安全対策費		式	1.00	5,793,457	5,793,457	
成果					200,000	
2-19 業務成果品		式	1.00	200,000	200,000	
施工調査費					34,400	
2-20 施工実態調査		式	1.00	34,400	34,400	

合併積算総括表

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$1,739,550 + 17,395$				1,756,945	
直接人件費					1,739,550	
直接経費					17,395	
その他原価	$1,739,550 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				936,747	
業務原価	$1,756,945 + 936,747$				2,693,692	
一般管理費等	$2,693,692 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,245$				1,446,308	
業務価格	$2,693,692 + 1,446,308$				4,140,000	
直接測量費					16,057,409	
諸経費	$16,057,409 \times 71.6\% - 4,513$				11,492,591	
測量作業費	$16,057,409 + 11,492,591$				27,550,000	
測量業務価格					27,550,000	
合計価格	$4,140,000 + 27,550,000$				31,690,000	
消費税等相当額	$31,690,000 \times 10.00\%$				3,169,000	
請負工事費					34,859,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：1-1
名称：結果の整理

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1項目(ケース)当り 備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目(ケース)当り			280,700.00	280,700		

番号：1-2
名称：結果の検討

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1項目(ケース)当り 備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	2.00	49,300.00	98,600		
技師(C)		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00項目(ケース)当り			383,850.00	383,850		

番号：1-3
名称：那覇港(新港ふ頭地区)事後調査資料整理

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1項目(ケース)当り 備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目(ケース)当り			280,700.00	280,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：1-4
名称：那覇港(新港ふ頭地区)移植サンゴモニタリング調査資料整理

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00項目(ケース)当り			280,700.00	280,700		

1項目(ケース)当り

番号：1-5
名称：報告書作成

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			492,350.00	492,350		

1式当り

番号：1-6
名称：公開用成果品作成

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00式			21,250.00	21,250		

1式当り

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：1-7
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	17,395.00	17,395		
合 計	作業能力：1.00式			17,395.00	17,395		

番号：2-1
名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	3.00	52,700.00	158,100		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	299,900.00	2,999		
合 計	作業能力：1.00式			302,899.00	302,899		

番号：2-2
名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.00	36,200.00	36,200	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	95,400.00	954		
合 計	作業能力：1.00式			96,354.00	96,354		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：2-3

名称：測線調査(浦添L-2)

m当り (531m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	139,148.00	139,148	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
上廻り員		人	1.00	37,800.00	37,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	547,808.00	10,956		
合 計	作業能力：531.00m			1,052.00	558,764		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：2-4
 名称：定点調査(浦添L-2)

地点当り (7.5地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	139,148.00	139,148	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
上廻り員		人	1.00	37,800.00	37,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	486,808.00	9,736		
合 計	作業能力：7.50地点			66,205.00	496,544		

番号：2-5
 名称：広域調査（浦添第一防波堤北東側）

m2当り (300m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,865.00	80,865	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
上廻り員		人	1.00	37,800.00	37,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	375,625.00	7,512		
合 計	作業能力：300.00m ²			1,277.00	383,137		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：2-6

名称：水温計設置・回収（１） 港外側（１地点当り３基）

1日当り（4.9地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	139,148.00	139,148	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
上廻り員		人	1.00	37,800.00	37,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	381,008.00	3,810		
合 計	作業能力：4.90地点			78,534.00	384,818		

番号：2-7

名称：水温計設置・回収（２） 港内側（１地点当り３基）

1日当り（8.4地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,865.00	80,865	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,900.00	52,900		
上廻り員		人	1.00	37,800.00	37,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	322,725.00	3,227		
合 計	作業能力：8.40地点			38,803.00	325,952		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：2-8

名称：水温計購入費

式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水温計	小型メモリー式	基	22.00	32,000.00	704,000		
合 計	作業能力：1.00式			704,000.00	704,000		

番号：2-9

名称：水質調査（鉛直観測）（1） 港外側

1日当り（18.2地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	139,148.00	139,148	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
多成分水質計損料		日	1.00	25,696.00	25,696		
透明度板損料		日	1.00	1,824.00	1,824		
雑材料	損料を除く全体の%	%	1.00	312,808.00	3,128		
合 計	作業能力：18.20地点			18,871.00	343,456		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：2-10

名称：水質調査（鉛直観測）（2） 港内側

1日当り（24.8地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,865.00	80,865	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	2.00	37,700.00	75,400		
多成分水質計損料		日	1.00	13,249.00	13,249		
透明度板損料		日	1.00	940.00	940		
雑材料	損料を除く全体の%	%	1.00	254,525.00	2,545		
合 計	作業能力：24.80地点			10,937.00	271,259		

番号：2-11

名称：定点調査(スポット)サンゴ類・海藻草類

地点当り（1地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,865.00	80,865	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
上廻り員		人	1.00	37,800.00	37,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	428,525.00	8,570		
合 計	作業能力：1.00地点			437,095.00	437,095		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：2-12

名称：モニタリング調査（固着性サンゴ）

群体当たり（150群体）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,865.00	80,865	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
上廻り員		人	1.00	37,800.00	37,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	428,525.00	8,570		
合 計	作業能力：150.00群体			2,913.00	437,095		

番号：2-13

名称：モニタリング調査（非固着性サンゴ）

m2当り（48m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,865.00	80,865	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
上廻り員		人	1.00	37,800.00	37,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	428,525.00	8,570		
合 計	作業能力：48.00m2			9,106.00	437,095		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：2-14

名称：モニタリング調査（群集サンゴ）

m2当り（50m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,260.00	4,260	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	80,865.00	80,865	8H	
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	2.00	52,900.00	105,800		
上廻り員		人	1.00	37,800.00	37,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	428,525.00	8,570		
合 計	作業能力：50.00m2			8,741.00	437,095		

番号：2-15

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			108,000.00	108,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：2-16

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			77,500.00	77,500		

番号：2-17

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
合 計	作業能力：1.00回			77,500.00	77,500		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

番号：2-18

名称：安全対策費

式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	2.50	282,886.00	707,215	6.00H / 8H	
安全監視船	FRP D 180PS型	日	3.80	282,886.00	1,074,966	6.00H / 8H	
安全監視船	FRP D 180PS型	日	11.40	160,802.00	1,833,142	6.00H / 8H	
安全監視船	FRP D 180PS型	日	12.00	160,802.00	1,929,624	6.00H / 8H	
避難用檻損料	1.6m×1m×1m	個	6.00	27,000.00	162,000		
送気器具損料	（港外）2人	日	3.00	1,054.00	3,162		
送気器具損料	（港外）4人	日	6.00	2,108.00	12,648		
送気器具損料	（港内）2人	日	6.00	1,054.00	6,324		
送気器具損料	（港内）4人	日	22.00	2,108.00	46,376		
ポンベ充填費		本	12.00	1,500.00	18,000		
合 計	作業能力：1.00式			5,793,457.00	5,793,457		

番号：2-19

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	200,000.00	200,000		
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

番号：2-20

名称：施工実態調査

式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		式	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		

単価表一覧

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
2-1	トラック	2t積級	日	36,200	4.40H / 8H	2-2	機材運搬(2往復当り)	
2-2	交通車	ライトバン 2L	日	4,260	2.00H / 8H	2-3	測線調査(浦添L-2)	
						2-4	定点調査(浦添L-2)	
						2-5	広域調査(浦添第一防波堤北東側)	
						2-6	水温計設置・回収(1)	港外側(1地点当り3基)
						2-7	水温計設置・回収(2)	港内側(1地点当り3基)
						2-9	水質調査(鉛直観測)(1)	港外側
						2-10	水質調査(鉛直観測)(2)	港内側
						2-11	定点調査(スポット)サンゴ類・海藻草類	
						2-12	モニタリング調査(固着性サンゴ)	
						2-13	モニタリング調査(非固着性サンゴ)	
						2-14	モニタリング調査(群集サンゴ)	
2-3	調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	139,148	8H	2-3	測線調査(浦添L-2)	
						2-4	定点調査(浦添L-2)	
						2-6	水温計設置・回収(1)	港外側(1地点当り3基)
						2-9	水質調査(鉛直観測)(1)	港外側
2-4	調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	80,865	8H	2-5	広域調査(浦添第一防波堤北東側)	
						2-7	水温計設置・回収(2)	港内側(1地点当り3基)
						2-10	水質調査(鉛直観測)(2)	港内側
						2-11	定点調査(スポット)サンゴ類・海藻草類	
						2-12	モニタリング調査(固着性サンゴ)	
						2-13	モニタリング調査(非固着性サンゴ)	
						2-14	モニタリング調査(群集サンゴ)	
2-5	安全監視船	FRP D 180PS型	日	282,886	6.00H / 8H	2-18	安全対策費	
						2-18	安全対策費	
2-6	安全監視船	FRP D 180PS型	日	160,802	6.00H / 8H	2-18	安全対策費	
						2-18	安全対策費	

単価表

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積級

1日当り 4.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	17.00	153.00	2,601		
運転手（一般）		人	1.00	28,700.00	28,700		
損料（トラック[普通型]）	通称2t積級	時間	4.40	325.00	1,430		運転時間
損料（トラック[普通型]）	通称2t積級	日	1.13	3,070.00	3,469		供用日
合 計					36,200		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	152.50	1,067		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,260		

単価表

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

単価表番号：2-3

単価表名称：調査船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	141.00	6,204		
高級船員		人	2.25	30,100.00	67,725	$\beta=2.25$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	3.20	3,360.00	10,752	$\alpha=3.20$	供用日
現場管理費		%	25.65	87,891.00	22,544		
一般管理費		%	26.00	110,435.00	28,713		
合 計					139,148		

単価表番号：2-4

単価表名称：調査船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	141.00	6,204		
高級船員		人	1.20	30,100.00	36,120	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	51,078.00	13,101		
一般管理費		%	26.00	64,179.00	16,686		
合 計					80,865		

単価表

令和8年度那覇港周辺環境調査業務

単価表番号：2-5

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	141.00	5,217		
高級船員		人	2.25	30,100.00	67,725	$\beta=2.25$	
普通船員		人	2.25	28,800.00	64,800	$\beta=2.25$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	3.20	9,850.00	31,520	$\alpha=3.20$	供用日
現場管理費		%	25.65	178,682.00	45,831		
一般管理費		%	26.00	224,513.00	58,373		
合 計					282,886		

単価表番号：2-6

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	141.00	5,217		
高級船員		人	1.20	30,100.00	36,120	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,800.00	34,560	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	101,569.00	26,052		
一般管理費		%	26.00	127,621.00	33,181		
合 計					160,802		